



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 094/2012

MODALIDADE PREGÃO Nº 084/2012 - NA FORMA ELETRÔNICA

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 29.464,00 (vinte e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Local: www.bl.org.br "Acesso Identificado".

Recebimento das Propostas: A partir das 08h30min do dia 18/10/2012 até às 09h30min do dia 30/10/2012.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 09h31min até às 09h59min do dia 30/10/2012.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10h00min do dia 30/10/2012.

Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados nos interessados na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Pirai do Sul, Estado do Paraná, pelo telefone 42 3237 8500 ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Pirai do Sul, 15 de outubro de 2012


ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 146/2012

Contratante: Município de Pirai do Sul
Contratado: K & K Papelaria Ltda
Objeto: Materiais de Expediente para uso da SMS.
Valor: R\$ 271,20 (duzentos e setenta e um reais e vinte centavos)
Licitação: Pregão nº 073/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 01/10/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2012

INTERESSADO: Município de Pirai do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Rubens Scoss Junior & Cia Ltda
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2012
VALIDADE: 06 (seis) meses
LICITAÇÃO: Pregão nº 076/2012, na Forma Presencial
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE 04

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	VEÍCULO	ANO/ MODELO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	CILINDRO FREIO	MB 608	1975/1975	1	Unidade	TRW	R\$ 128,00	R\$ 128,00
2	ESCAPAMENTO COMPLETO	MB 608	1975/1975	2	Unidade	FADO	R\$ 360,00	R\$ 720,00
3	TERMINAL DE DIREÇÃO	MB 608	1975/1975	4	Unidade	TRW	R\$ 64,00	R\$ 256,00
4	LONA DE FREIO DIANTEIRO	MB 608	1975/1975	4	Unidade	TERMOID	R\$ 146,00	R\$ 584,00
5	LONA DE FREIO TRASEIRO	MB 608	1975/1975	4	Unidade	TERMOID	R\$ 107,00	R\$ 428,00
6	ROLAMENTO DE CARDÃ	MB 608	1975/1975	4	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 263,00	R\$ 1.052,00
7	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	MB 608	1975/1975	4	Unidade	NSK	R\$ 140,00	R\$ 560,00
8	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	MB 608	1975/1975	4	Unidade	NSK	R\$ 188,00	R\$ 752,00
9	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	MB 608	1975/1975	4	Unidade	NWO	R\$ 205,00	R\$ 820,00
VALOR TOTAL								R\$ 5.300,00

LOTE 14

Nº	PRODUTO/DESCRIÇÃO	VEÍCULO	ANO/ MODELO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	F4000	1984/1984	2	Unidade	COFAP	R\$ 212,84	R\$ 425,68
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	F4000	1984/1884	2	Unidade	COFAP	R\$ 141,89	R\$ 283,78
3	BARRA DE DIREÇÃO CURTA COMPLETA	F4000	1984/1984	1	Unidade	TRW	R\$ 379,96	R\$ 379,96
4	BARRA LIGAÇÃO	F4000	1984/1984	1	Unidade	TRW	R\$ 378,39	R\$ 378,39
5	BOMBA D'AGUA - MWM 228	F4000	1984/1984	1	Unidade	SCHADECK	R\$ 472,99	R\$ 472,99
6	BOMBA DE OLEO - MWM 228	F4000	1984/1984	1	Unidade	SCHADECK	R\$ 922,32	R\$ 922,32
7	BORRACHA TIRANTE	F4000	1984/1984	1	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 42,57	R\$ 42,57
8	BRONZINA BIELA MWM 228	F4000	1984/1984	1	Unidade	MAHLE	R\$ 39,42	R\$ 39,42
9	BRONZINA MANCAL FIXA MWM 228	F4000	1984/1984	1	Unidade	MAHLE	R\$ 44,93	R\$ 44,93
10	BRONZINA MANCAL MWM 228	F4000	1984/1984	1	Unidade	MAHLE	R\$ 51,24	R\$ 51,24
11	BUCHA BRONZE DIANTEIRA	F4000	1984/1984	2	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 100,12	R\$ 200,24
12	CABO DE FREIO DE MÃO INTERMEDIÁRIO	F4000	1984/1984	1	Unidade	CABOVEL	R\$ 141,89	R\$ 141,89
13	CABO DE FREIO TRASEIRO	F4000	1984/1984	1	Unidade	CABOVEL	R\$ 130,07	R\$ 130,07
14	CABO DE VELOCIMETRO	F4000	1984/1984	2	Unidade	CABOVEL	R\$ 153,72	R\$ 307,44
15	CILINDRO FREIO MESTRE	F4000	1984/1984	1	Unidade	TRW	R\$ 472,99	R\$ 472,99
16	CILINDRO RODA DIANTEIRO	F4000	1984/1984	2	Unidade	TRW	R\$ 70,95	R\$ 141,90
17	CILINDRO RODA TRASEIRO	F4000	1984/1984	2	Unidade	TRW	R\$ 74,89	R\$ 149,78
18	COXIM MOTOR TRASEIRO	F4000	1984/1984	2	Unidade	REI	R\$ 40,99	R\$ 81,98
19	CRUZETA CARDÃ	F4000	1984/1984	1	Unidade	STALL	R\$ 37,79	R\$ 37,79
20	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COM ROLAMENTO	F4000	1984/1984	2	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 86,72	R\$ 173,44
21	FLEXIVEL DE FREIO RODA DIANTEIRA	F4000	1984/1984	1	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 35,48	R\$ 35,48
22	FLEXIVEL DE FREIO TRAZEIRO - 1000 MM	F4000	1984/1984	1	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 35,48	R\$ 35,48
23	JUNTAS MOTOR MWM 228 - INFERIOR	F4000	1984/1984	1	Unidade	SPALL	R\$ 149,78	R\$ 149,78
24	LONA DE FREIO DIANTEIRA	F4000	1984/1984	1	Unidade	TERMOID	R\$ 59,12	R\$ 59,12
25	LONA DE FREIO TRASEIRA	F4000	1984/1984	1	Unidade	TERMOID	R\$ 76,46	R\$ 76,46
26	KIT EMBREAGEM COMPLETO	F4000	1984/1984	1	Kit	LUK	R\$ 591,24	R\$ 591,24
27	KIT MOTOR MWM 228 - 4 CILINDROS	F4000	1984/1984	1	Kit	MAHLE	R\$ 3.941,30	R\$ 3.941,30
28	MANCAL CARDÃ COMPLETO	F4000	1984/1984	2	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 220,75	R\$ 441,50



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAI DO SUL

29	REPARO VALVULA EXAUSTÃO	F4000	1984/1984	1	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 47,30	R\$ 47,30
30	RETENTOR CUBO DIANTEIRO REFORÇADO	F4000	1984/1984	2	Unidade	SABÓ	R\$ 35,48	R\$ 70,96
31	RETENTOR PINHÃO CAIXA CAMBIO	F4000	1984/1984	2	Unidade	SABÓ	R\$ 36,26	R\$ 72,52
32	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - EXTERNO	F4000	1984/1984	2	Unidade	NSK	R\$ 130,07	R\$ 260,14
33	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - INTERNO	F4000	1984/1984	2	Unidade	NSK	R\$ 141,89	R\$ 283,78
34	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - EXTERNO	F4000	1984/1984	2	Unidade	NSK	R\$ 153,72	R\$ 307,44
35	ROLAMENTO RODA TRASEIRA - INTERNO	F4000	1984/1984	2	Unidade	NSK	R\$ 149,78	R\$ 299,56
36	TAMBOR FREIO DIANT FORD	F4000	1984/1984	2	Unidade	AVARCO	R\$ 331,00	R\$ 662,00
37	TAMBOR FREIO TRAZEIRO	F4000	1984/1984	2	Unidade	AVARCO	R\$ 335,00	R\$ 670,00
38	TAMPA TANQUE C/ CHAVE	F4000	1984/1984	2	Unidade	ROSCHESTER	R\$ 23,65	R\$ 47,30
39	TUCHO DE VALVULA MOTOR MWM	F4000	1984/1984	4	Unidade	MAHLE	R\$ 15,77	R\$ 63,08
40	VALVULA ADMISSÃO MOTOR MWM	F4000	1984/1984	2	Unidade	MAHLE	R\$ 14,19	R\$ 28,38
41	VALVULA ESCAPE MOTOR MWM	F4000	1984/1984	2	Unidade	MAHLE	R\$ 14,19	R\$ 28,38
VALOR TOTAL								R\$ 13.050,00

LOTE 15								
Nº	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	VEÍCULO	ANO/ MODELO	QUANT.	APRES.	MARCA	V. MÁX. UNITARIO	V. MÁX. TOTAL
1	CILINDRO DE FREIO	MB 1113	1977/1977	3	Unidade	TRW	R\$ 270,00	R\$ 810,00
2	CABO ESTRANGULADOR	MB 1113	1977/1977	2	Unidade	CABOVEL	R\$ 34,00	R\$ 68,00
3	KIT EMBREAGEM COMPLETO	MB 1113	1977/1977	1	Kit	LUK	R\$ 818,00	R\$ 818,00
4	COXIM DO MOTOR	MB 1313	1977/1977	2	Unidade	REI	R\$ 93,00	R\$ 186,00
5	KIT EMBREAGEM COMPLETO	MB 1313	1977/1977	1	Kit	LUK	R\$ 918,00	R\$ 918,00
VALOR TOTAL								R\$ 2.800,00

Nosso Diário Oficial
está na Internet!
**Clique
e acesse!**



www.piraidosul.pr.gov.br/diario

